



# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2773]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 13, 2013/अग्रहायण 22, 1935

No. 2773]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 13, 2013/AGRAHAYANA 22, 1935

विद्युत मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 11 दिसम्बर, 2013

का.आ. 3661(अ).—जबकि मैसर्स नार्थ ईस्ट ट्रांसमिशन कंपनी लिमिटेड, आवेदक जिसका पंजीकृत कार्यालय हाऊस नं. 051358, रोड नं. 3, धालेश्वर, अगरतला, वेस्ट त्रिपुरा-799007 में है, ने पल्लाताना से बॉंगार्डगांव तक 400 केवी पारेषण लाइन के निर्माण के लिए निम्नलिखित कार्य क्षेत्रों सहित विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत अनुमोदन हेतु आवेदन किया है:

(क) पल्लाताना-सिलचर 400 केवी डी/सी पारेषण लाइन

(ख) सिलचर-बॉंगार्डगांव 400 केवी डी/सी लाइन (बयरिनिहात और अजारा 400 केवी सबस्टेशन में लीको)

और यह कि भारत सरकार विद्युत मंत्रालय ने दिनांक 20.08.2009 के पत्र संख्या 11/16/2003-पीजी के माध्यम से पारेषण लाइन के निर्माण के लिए मैसर्स नार्थ ईस्ट ट्रांसमिशन कंपनी लिमिटेड को निम्नलिखित कार्य क्षेत्रों सहित विद्युत अधिनियम की धारा 68 के अंतर्गत अनुमोदन प्रदान किया था।

(i) 400 केवी पल्लाताना-सिलचर डी/सी पारेषण लाइन

(ii) 400 केवी सिलचर-बॉंगार्डगांव डी/सी पारेषण लाइन

और यह कि आवेदक ने अब विद्युत अधिनियम, 2003 का धारा 164 के अंतर्गत वे सभी शक्तियाँ प्रदान करने का अनुरोध किया है जो सरकार द्वारा स्थापित अथवा रख-रखाव किए गए टेलीग्राफ या कार्यों के लिए स्थापित अथवा रख-रखाव किए जाने वाले टेलीग्राफ के उद्देश्यों हेतु टेलीग्राफ लाइनें और खम्बे लगाने के संबंध में भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। इस स्कीम के अंतर्गत पारेषण लाइन निम्नलिखित गांवों, शहरों और नगरों से होते हुए, ऊपर से, आसपास से तथा बीच में से गुजरेगी:-

त्रिपुरा राज्य के अंतर्गत			
क्रम सं.	गांवों का नाम	तहसील	जिला
1	पल्लाताना, पूर्वा पल्लाताना	जमजुरी	गोमती
2	सलगारा, हवरा	सलगारा	गोमती
3	गर्जनमुरा	ध्वजानगर	गोमती
4	बागबासा, दक्षिण बागमा, बागमा एडीसी गांव	बागमा	गोमती
5	गुलिराइबारी	पथलियाघाट	सेपाहीजाला
6	उजान पथलिया, बिजोय नन्दी मोलसोम पारा, गौंगराइ, उजान गनियामारा	अमरेन्द्रनगर	सेपाहीजाला
7	केंद्राइचेरा, मोरगांग पारा, जम्पुइजाला एडीसी गांव, सनकुमा बारी	ईस्ट तकारजाला	सेपाहीजाला
8	शांति नगर, 18 कार्ड, बेलबारी, दुरांता पारा, सोवामनी पारा	बेलबारी	पश्चिमी त्रिपुरा
9	संभू चरण पारा, बलराम ठाकुर पारा, कृष्णाचरनपारा, चम्पाबारी, बरदायलपारा	चम्पकनगर	पश्चिमी त्रिपुरा
10	चम्पाबारी, चिंगराइपारा, हवाइबारी, पश्चिमी हवाइबारी, मुनिरामपारा, पूर्वा हवाइबारी, हवाबारी	होवाइबारी	खोबाई
11	ईस्ट हवाइबारी, काराकारी एडीसी गांव, लिम्बुचेरा, गमाइबारी, ब्रह्मोचेरा, तुइमधुपुरा, कुंजामोरा, तुइकर्मा, नॉर्थ गोकुलनगर, तुइमधु पारा, रोंगिटिल्ला, पूर्वालक्ष्मीपुर एडीसी गांव, रामनारायणपारा, नारायणपारा, मोंगियाकामी, 36 माइल्स, चम्पलई, वास्कर चेना, रामकृष्णपुर भास्करचेरा, कृष्णाकुमारपारा, 39 माइल्स, तुइकर्मापारा, 40 माइल, 43 माइल, कुमारीपारा, अथारामुरा एडीसी गांव, 47 माइल्स	तेलियामुरा	खोबाई
12	कृष्णमणिपारा, मछुराइपारा, मशुराइपारा, हदुकलाक पारा, राइपासा, कमलाचेरा, जगनाथपुर, जवाहरनगर, ईशानचंद्रपारा, जियोलचेरा, रानाचेरा, उपानगर	कुलाई	ढलाई त्रिपुरा
13	उपानगर, गागराचेरा, सत्यरामचौधरीपारा, अनयारामपारा	अम्बास्सा	ढलाई त्रिपुरा
14	अनयारामपारा	चमानु	ढलाई त्रिपुरा
15	गागराचेरा, जोयरामपारा, एसकेपारा, सिंधुकुमारपारा, बैद्यमणिकृपिनिपारा	मनु	ढलाई त्रिपुरा
16	बैद्यमणिकृपिनिपारा	छैलेंगटा	ढलाई त्रिपुरा
17	माइनामा	छैलेंगटा	ढलाई
18	लम्बा बिल, जरुल चेरा	मनु	ढलाई
19	बैला कुमार पारा, सिब बारी, गुसाइ ठीला, ईस्ट मछली, नाईतुंगचेरा, नलकटा, कंचनचार्य	करमचारा	ढलाई
20	ईस्ट बेटचारा, राताचीरा, साधुचंद्र पारा, दारछावि, बासबागान, कचारीचेरा, सिदोंगचेरा	कुमारघाट	उनाकुटी
21	सिदोनाचेरा, लोअर शेरमोन, शानयीपुर	मछमारा	उनाकुटी
22	लाखीपुर, सोलोनाला, जयपुर, नबीनचेरा, धेपाचर्चा	पेचारथाल	उनाकुटी
23	पानीतिलिया, पेकुचेरा, जलबासा	जलबासा	नॉर्थ त्रिपुरा
24	निनमतिला, रोवा, साउथ पद्माबिल	पानीसागर	नॉर्थ त्रिपुरा
25	नॉर्थ पद्माबिल, सोंगखोला बारी, नोआगांग	रामनगर	नॉर्थ त्रिपुरा

26	नोआगांग, थांगनांग, जोइतांग, बागबासा, तोंगचारा, पुष्पापारा, सनिचेरा, चांदपुर, इंद्रमणिपारा, लाखेनगर फॉरेस्ट	सनिचेरा	नॉर्थ त्रिपुरा
27	लाखेनगर फॉरेस्ट, चुराइबारी फॉरेस्ट, चुराइबारी	चुराइबारी	नॉर्थ त्रिपुरा
<b>मेघालय राज्य के अंतर्गत</b>			
<b>क्रम सं.</b>	<b>गांव</b>	<b>तहसील</b>	<b>जिला</b>
28	रतनचीरा, नरपुह आर/एफ, दोना-भोई, लिम्फाइलुड, उमकियांग, कुलियांग, शिम्पलोंग, लुम मयली, उमस्टैन, उमलोंग, मुसियानग्लामिरी, उमलाफेर, नोंगथायमी, कैरांग, डिनचाइनरूम, खलीहरियात ईस्ट, रिम्बाइ, मोलमनोह, वापुंग स्कुर, वापुंग शनोंग, तुबेर	खलीहरियात	जैन्तिया हिल्स
29	थडामुथियोंग बी, पसयिह, नांगबाह, मूकास्वान, मुखला नोनग्रिम, मुखला शोहश्रिह, मुखला, मुखला उमलांगशोर, वाहियाजेर, लरनइ, कोघकुले, मूकाबोंग, नोंगलटेम, बर्नकामर, नोंगखोह	जोवाई	जैन्तिया हिल्स
30	नोनधल्ली, म्यानरियांग	शिलोंग	ईस्ट खासी हिल्स
31	थदांग, ख्यानडेवसो, मावलासनै, उम्पोविन, उमसोहमातन, टयर्सो, सोहपोह, उमलातारा, इंगसाव, जैर, सोनीदान, पामलाबान, डेंगनोनग्रिम, उमकारा, नोनासान्नु, उमकेइ, पहमलापोंग, मावडांग, नोनाब्रि, उमसाव नोनाब्रि, उमकलइ, उमशिकैत, खामर, उमवांग, पाहमबीर-लुम, पाहममारदोलोइ, नोनाखराह, पहामरियोह, शान बंगला, उमलिंग, उमसारंग, नारंग, 20थ माइल, 18थ माइल, 17थ माइल, रोन्धाना, नोगग्रिम हिल्स, उमतायराना, लोंगखुली, पिलिंग कट्टा, नोनाथायमाइ गारो, 9थ माइल, बारीदुआ, मौसुमाइ, एम्फानगुरे, तामुलिकुची, मावियोंग	नोनापोह	सि-बोही
32	सारुतारी	सोनापुर	सि-बोही
<b>असम राज्य के अंतर्गत</b>			
<b>क्रम सं.</b>	<b>गांव</b>	<b>तहसील</b>	<b>जिला</b>
33	सेफिनजुरी टी गार्डन, तिलभुम आर/एफ, हत्तिखिरा टी गार्डन, हत्तिखिरा, देंगारबोंड, अस्साइधाट, गोपालपुर	पाथेरकांडी	करीमगंज
34	दोहालिता आर/एफ, दालुआचुरा, चोरगुला, जगन्नाथपुर, भेयरदाआ, उल्लासनगर, 37 हॉल, निताइनगर, 62 हॉल, बरुआला, धालीबिल, चांदखानी, पश्चिमी साइजा नगर, राजगर, कालीनगर, माणिकनगर	आर के नगर	करीमगंज
35	ऐनाखा टी गार्डन (लखीनगर गांव)	आर के नगर	हैलाकांडी
36	लखीनगर गांव, निश्चिंतोपुर पार्ट-II, मोनाचेरा बस्ती, बोर्बोम्द पार्ट-I	लाला	हैलाकांडी
37	कुचिला, रंगपुर नॉर्थ, साउथ सोनापुर, सुदर्शनपुर-II, बसधार पार्ट-II, सुदर्शनपुर, बैजन्तीपुर, मोहनपुर ग्रांट	हैलाकांडी	हैलाकांडी
38	चिबिताबिचिया, आलमबाग, दिगर श्रीकोना, श्री कोना, लालमाटी, श्रीकोना ग्रांट, श्रीकोना पार्ट-II, धागरापार	सिलचर	काचार
39	गनिरग्राम, फुलबारी, तरिणीपुर, काटिरैल, मोहनपुर, हिलासा टी/ई, लखीपुर, बोरोइताली, नातनपुर, दिगाबोर टी/ई, भिअरबपुर, खेलमा, खांदीग्राम, गुमराह, सरसपुर, महादेबपुर, निश्चिंतपुर, तल्कारग्रांट, नातनपुर ग्रांट, कलायनचेरा टी/ई	कातिगोराह	काचर
40	बोरोथंडु, होगराफारा	सोनापुर	कामरूप
41	साथबिंदी, साथबिंदी फुकागांव, बारो कुस्साकाटी-I, चोटोकुरचाकाटी, बांदारचारा, डोलोगांव, नयाचारा पार्ट-II, नयाचारा पार्ट-4, काथलगुरी	कोकराझार	कोकराझार
42	नासनखुति-II, होल्लागुरी, दुर्गामारी-I, बामुनितिला, ननकासगांव, बोगुलामारी-4	सिदली	बोगाइगांव

43	चलंतापारा, कबाइतारी-4, कबाइतारी-1, कबाइतारी-3, इस्लामपुर, जोगीधोपा, बाजिदपारा, कटासबारी, गोराईमारी, कसारपारा, अमगुरी, अमगुरी (सिलगारा), बरकथा-1, बरकथा-2, बरकथा-3, बरकथा	बोइथमारी	बोंगाइगांव
44	खंगारपुर, कगारपुर पार्ट-4, खगारपुर पार्ट-2, खगारपुर पार्ट-3, बारीपुखुरी-2, घिलागुरी-3	बोंगाईगांव	बोंगाईगांव
45	बेसिमारी, भाकुआमारी	श्रीजनग्राम	बोंगाईगांव
46	पंचरत्ना, अमताला, गोविंदपुर, भालदुबी, भालुकदुबी जंगल ब्लॉक, दोसारापारा मातिया, भेशखुली, कुरुआभासा	बालीजाना	गोलपारा
47	गोरोइमारी, हावीगांव, भोजमेला-1, पेटकाटा, टेंगाबारी, गाजियाजानी राजापारा, कालियासत्रापाम घाट, सिनगीजानी (दोहेला), दोहेला, बिगनीपारा, उपरटोला, सारापारा, लतापारा, दीलगुरी	मातिया	गोलपारा
48	डीलगुरी, रोंग रोंग पारा, कुशधुवा, उदमारी, बंगलापारा, मोहिसकुली खमार	दुधनोइ	गोलपारा
49	बुडलोंग गरेविटा, नागबारी, दाफी मारा, पट तारा, पालसाहा, धोन्ताला, बामनपारा (अम्बारी), चेलाबोरी, शशि बारी, खुटा बारी, बारडोल-1	रोंगुली	गोलपारा
50	2 नं. जोगीपारा, 1 नं. बरुआपथार, बेराभांगा, 1 नं. बरुआपथार, बालीझार, 1 नं. मकेली	चमारिया	कामरूप (आर)
51	आलोकझारी, रूपनगर, दारी, पायरंगा	बोको	कामरूप (आर)
52	खारा भांगा, कुकुर मारा, नातुन कताही, दागांव पुरण कताही, बंकाकाटा, मकेली केदामताली, मकेली, उत्तर बंकाकाटा, कालाहिकाख, देवचर, जम्बारी-1	चायगांव	कामरूप (आर)
53	पास गुमी, तारीगांव	गोरोमारी	कामरूप (आर)
54	खथेलिया, अमटाला, कुकुरमारा, बार तेजपुर, तेजपुर, धानटोला, धानटोला, बकरा पारा, खटियामारी, नातुन पारा कुची, पारा कुची उरपुट, माजकुची, कोचपारा, डालेगांव, कामरगांव, (हखबारी), गाइमारी, कहारपारा, खेना अलीबारी, (रंगापारा), अंधेरजुलाई, राजापानी छंदा, साजनपारा (कल्लापारा), साजनपारा (बार्करापारा), रानी रिजर्व फोरेस्ट, शटरगांव	पालशबारी	कामरूप (आर)
55	गरभंगा रीजर्व फोरेस्ट	गौहाटी	कामरूप (एम)

अतः अब सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात् भारत सरकार, विद्युत मंत्रालय, विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत, आवेदक को वे सभी शक्तियां प्रदान करता हैं जो विद्युत के अन्तर्राज्यीय पारेषण हेतु उपरोक्त वर्णित अन्तर्राज्यीय पारेषण लाइनों की संस्थापना के लिए निम्नलिखित निवंधनों एवं शर्तों के अधीन रहते हुए सरकार द्वारा स्थापित अथवा अनुरक्षित किए गए टेलीग्राफ अथवा इस प्रकार स्थापित अथवा अनुरक्षित किए जाने वाले टेलीग्राफ के उद्देश्यों हेतु पारेषण लाइनें और खम्बे लगाने के संबंध में भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास हैं, अर्थातः-

- (i) अनुमोदन 25 वर्ष के लिए प्रदान किया जाता है।
- (ii) आवेदक को प्रस्तावित लाइनों के निर्माण से पूर्व संबंधित प्राधिकरणों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।
- (iii) आवेदक को पारेषण, ओएंडएम, खुली पहुँच आदि के संबंध में उपयुक्त आयोग के विनियमों/संहिताओं का अनुपालन करना होगा।
- (iv) आवेदक को पल्लाताना से बोंगाइगांव तक 400 केवी डी/सी पारेषण लाइन के निर्माण का उत्तरदायित्व सौंपा गया है। कार्यों का व्यौरा 15 दिसम्बर से 21 दिसम्बर, 2012 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया है।

- (v) आवेदक संबंधित राज्यों के मुख्य वैयुत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात् लाइनों का प्रचालन करेगा।
- (vi) अनुमोदन विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके अंतर्गत बनाए गए नियमों का आवेदक द्वारा अनुपालन किए जाने के अधीन होगा।

[फा. सं. 11/44/2013-पीजी]

रीता आचार्य, संयुक्त सचिव

## MINISTRY OF POWER

### ORDER

New Delhi, the 11<sup>th</sup> December, 2013

**S.O. 3661 (E).**—Whereas M/s North East Transmission Company Limited, the applicant with its Registered Office at House No.051358, Road No.3, Dhaleswar, Agartala, West Tripura – 799007 has applied for approval under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for construction of 400kV transmission line from Palatana to Bongaigaon with the following scope of works:

- (a) Palatana-Silchar 400 kV D/C line
- (b) Silchar-Bongaigaon 400 kV D/C line (LILO at Byrnihat and Azara 400 kV sub-stations)

And whereas Government of India, Ministry of Power vide letter No. 11/16/2003-PG dated 20.08.2009 had granted approval under Section 68 of the Electricity Act, 2003 to M/s North East Transmission Company Limited for construction of transmission line with the following scope of works.

- (i) 400 kV Palatana-Silchar D/C transmission line
- (ii) 400 kV Silchar-Bongaigaon D/C transmission line

And whereas the applicant has now requested to confer upon him all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003 which telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained by the Government or to be so established or maintained for the works. The transmission line covered under the scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities :-

<b>Under State - Tripura</b>			
<b>Sl.No</b>	<b>Village</b>	<b>Tehsil</b>	<b>District</b>
1	Palatana, Purba Palatana	Jamjuri	Gomati
2	Salgara, Hadra	Salgara	Gomati
3	Garjanmura	Dhwajanagar	Gomati
4	Bagabasa, Dakshin Bagma, Bagma ADC Village	Bagma	Gomati
5	Guliraibari	Pathalliaqhat	Sepahijala
6	Ujan Pathalia, Bijoy Nandi Molsom Para, Gongrai, Ujan Ganiamara	Amarendranagar	Sepahijala
7	Kendraicherra, Morgang Para, Jampuijala ADC Village, Sankuma Bari	East Takarjala	Sepahijala
8	Shanti Nagar, 18 Card, Belbari, Duranta Para, Sovamani Para	Belbari	West Tripura
9	Sambhu Charan Para, Balaram Thakur Para, Krishnacharanpara, Champabari, Bardayalpara	Champaknagar	West Tripura
10	Champabari, Chingraipara, Hawaibari, PachimHawaibari, Munirampara, Purba Howaibari, Hawabari	Howaibari	Khowai
11	East Hawaibari, Karakari ADC village, Limbucherra, Gamaibari, Bramhocherra, Tuimadhupara, Kunjamora, Tuikarma, North Gokulnagar, Tuimadhu Para, Rongitilla, Purbalaxmipur ADC village, Ramnarayanpara, Narayanpara, Mongiakami, 36 Miles, Champlai, Vaskar Cherra, Ramkrishnapur, Bhaskarcherra, Krishnakumarpara,	Teliamura	Khowai

	39Mile, Tuikarmapara, 40Mile, 43Mile, Kumaripara, Atharamura ADC Village, 47 Miles		
12	Krishnamanipara, Machhuraipara, Mashurai Para, Haduklak Para, Raipasa, Kamlacherra, Jaganathpur, Jawaharnagar, Ishanchandrapara, Jeolcherra, Ranacherra, Upanagar	Kulai	Dhalai Tripura
13	Upanagar, Gagracherra, Satyaramchoudhurypara, Anyarampara	Ambassa	Dhalai Tripura
14	Anyarampara	Chamanu	Dhalai Tripura
15	Gagracherra, Joyrampara, SKPara, Sindhukumarpara, Badyamanikrupinipara	Manu	Dhalai Tripura
16	Badyamanikrupinipara	Chailengta	Dhalai Tripura
17	Mainama	Chailengta	Dhalai
18	Lamba Bill, Jarul Chera	Manu	Dhalai
19	Baila Kumar Para, Sib Bari, Gusai Tila, East Machli, Naitungcherra, Nalkata, Kanchancharya	Karamchara	Dhalai
20	East Betchara, Ratacheera, Sadhuchandra Para, Darchawi, Basbagan, Kacharicherra, Sidongcherra	Kumarghat	Unakuti
21	Sidongcherra, Lower Shermon, Shanyipur	Machmara	Unakuti
22	Lakhipur, Solonala, Jaipur, Nabinchera, Dhepacharra	Pecharthal	Unakuti
23	Panitilla, Pekucherra, Jalabasa	Jalabasa	North Tripura
24	Ninmatilla, Rowa, South Padmabil	Panisagar	North Tripura
25	North Padmabil, Songkhola Bari, Noagang	Ramnagar	North Tripura
26	Noagang, Thangnang, Zoitang, Bagbasa, Tongcherra, Puspapara, Sanichera, Chandpur, Indramoni Para, Lakhinagar Forest	Sanichera	North Tripura
27	Lakhinagar Forest, Churaibari Forest, Churaibari	Churaibari	North Tripura
	<b>Under State - Meghalaya</b>		
Sl.No	Village	Tehsil	District
28	Ratacheera, Narpuh R/F, Dona - Bhoi, Lymphylud, Umkiang, Kuliang, Shymplong, Lum Myli, Umstain, Umlong, Musianglamere, Umlapher, Nongthymme, Kairang, Dienchynrum, Khliehriat East, Rymbai, Molmanoh, Wapung Skur, Wapung Shnong, Tuber	Khliehriat	Jaintia Hills
29	Thadmuthlong B, Pasyih, Nangbah, Mookaswan, Mukhla Nongrim, Mukhla Shohshrieh, Mukhla, Mukhla Umlangshor, Wahajer, Larnai, Kodhkule, Mookabeng, Nonglatem, Bamkamar, Nongkhroh	Jowai	Jaintia Hills
30	Nonghalli, Mynriang	Shillong	East Khasi Hills
31	Thadang, Khydewso, Mawlasnai, Umpowin, Umsohmatan, Tyrso, Sohphoh, Umlatara, Ingsaw, Jair, Sonidan, PamlaBan, Pdengnongrim, Umkara, Nongsangu, Umkei, Pahamlapong, Mawpdang Nongbri, Umsaw Nongbri, Umklai, Umshikait, Khamar, Umwang, Pahambir, Pahambir-Lum, Pahammardoloi, Nongkhrah, Pahamrioh, Shan Bangla, Umling, Umsarang, Narang, 20 th mile, 18 th mile, 17 th mile, Ronghana, Nongrim hills, Umtyranga, Iongkhully, Piling Katta, Nongthymai Garo, 9th Mile Baridua, Mausumai, Amphangure, Tamulikuchi, Mawiong	Nongpoh	Ri-Bohi
32	Sarutari	Sona Pur	Ri-Bohi
	<b>Under State - Assam</b>		
Sl.No	Village	Tehsil	District
33	Sephinjuri Tea Garden, Tilbhumi R/F, HatikhiraTea Garden , Hatikhira, Dengarbond , Assaighat , Gopalpur	Patherkandi	Karimganj
34	Dohalia R/F, Daluachura , Chorgula , Jagannathpur, Bheardala, Ullashnagar, 37 hall, Netainagar, 62 hall, Baruala, Dhalibill, Chandkhani, Paschim Saija nagar,Rajnagar,Kalinagar, Maniknagar	R K Nagar	Karimganj

35	Ainakhal Tea garden (Lakhinagar village)	R K Nagar	Hailakandi
36	Lakhinagar Village , Nischintopur Part-II, Monachera Basti , Borbond Part-I	Lala	Hailakandi
37	Kuchila, Rangpur North , South Sonapur , Sudarshanpur-II, Basdhar Part-II, Sudarshanpur, Baijantipur , Mohanpur Grant,	Hailakandi	Hailakandi
38	Chibitabichia, Alambag , Digar Srikona , Srikona , Lalmati, Srikona Grant, Srikona Part-II, Ghagraper	Silchar	Cachar
39	Ganigram, Fulbari, Tarinipur , Katirail, Mohanpur, Hilara T/E, Lakhipur, Boroitali, Natapur, Digabor T/E, Bhairabpur, Khelma, Khandigram, Gumrah, Saraspur, Mahadevpur, Nischintapur, Talkargrant, Natapur Grant, Kalainchera T/E	Katigorah	Cachar
40	Borothandu, Hographara	Sonapur	Kamrup
41	Sathbindi, Sathbindi Fukagaon, Baro Kussakati-1, Chotokurchakati, Bandarchara, Dologaon, Nayachara Part-II, Nayachara Part-IV, Kathalguri	Kokrajhar	Kokrajhar
42	Nasankhuti-II, Hollaguri, Durgamari-I, Bamunitila, Nankargaon, Bogulamari-IV	Sidli	Bongaigaon
43	Chalantapara, Kabaitari-IV, Kabaitari-I, Kabaitari-III, Islampur, Jogighopa, Bajidpara, Katasbari, Goraimari, Kasarpura, Amguri, Amguri (Silgara), Barkatha-I, Barkatha-II, Barkatha-III, Barkatha	Boithamari	Bongaigaon
44	Khagarpur, Kagarpur Part-VI, Khagarpur Part-II, Khagarpur Part-III, Baripukhuri-II, Ghilaguri-III	Bongaigaon	Bongaigaon
45	Besimari, Bhakuamari	Srijangram	Bongaigaon
46	Pancharatna, Amtala, Govindapur, Bhaludubi, Bhalukdubi Jungle Block, Dosarapara Matia, Bhaishkhuli, Kuruabhassa	Balijana	Goalpara
47	Goroimari, Hadigaon, Bhojmela-1 ,Petkata, Tengabari, Gaziajani Rajapara, Kaliasatrapam Ghat, Singijani(Dohela), Dohela, Bignipara,Upertola, Sarapara, Latapara, Dealguri	Matia	Goalpara
48	Dealguri, Rong Rong Para, Kushduwa, Udmari, Bangalpara, Mohiskuli Khamar	Dudhnoi	Goalpara
49	Budlung Garovita, Nagbari, Dafi Mara, Pat Para, Palsaha, Dhontala, Bamunpara(Ambari), Chelabori, Sashi Bari, Khuta Bari, Bordol-1	Ronguli	Goalpara
50	2no Jogipara, 1 No Baruapathar,Berabhanga, 1 No Baruapathar, Balijhar, 1no Makeli	Chamaria	Kamrup (R)
51	Alokjhari, Rupnagar,Dari, Pay Ranga	Boko	Kamrup (R)
52	Khara Bhanga, Kukur Mara, Natun Katahi, Dagaon Puran Katahi, Bankakata, Makeli Kadamtali, Makeli , Uttar Bankakata, Kalahikakh, Deochar, Jambari-1	Chaygaon	Kamrup (R)
53	Pass Gumi, Tarigaon	GOROMARI	Kamrup (R)
54	Khathellia,Amtala, Kukurmara, Bar Tezpur, Tejpur, Dhantola, Dhantola,Bakra Para, Khatiyamari, Natun Para Kuchi, Para Kuchi, Urput, Majkuchi, Kochpara, Dalegaon, Kamargaon (Hakhbari), Gaimari, Kaharpara, Khena Alibari, (Rangapara), Andherjuly, Rajapani Chanda, Sajanpara (Kallapara), Sajanpara (Barkrapara), Rani Reserve Forest, Shuttergaon	Palashbari	Kamrup (R)
55	Garbhanga Resrv Forest	Guwahati	Kamrup (M)

Now, therefore, after careful consideration, Government of India, Ministry of Power, confers, under section 164 of the Electricity Act, 2003, all the powers on the applicant which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained by the Government or to be so established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned interstate transmission lines for inter-state transmission of electricity, namely:-

- (i) the approval is granted for 25 years;
- (ii) the Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) the Applicant shall have to follow regulations /codes of the appropriate commission regarding transmission, O&M, open access etc;

- (iv) the Applicant has been entrusted with the responsibility of construction of 400kV D/C transmission line from Palatana to Bongaigaon. The details of the works are published in the Gazette of India of December 15 – December 21, 2012.
- (v) the Applicant shall operate the lines after approval of Chief Electrical Inspector of respective States;
- (vi) the approval is subject to compliance by the Applicant of the requirement of the provisions of The Electricity Act, 2003 and the rules made thereunder.

[F.No. 11/44/2013-PG]  
**Rita Acharya Jt. Secy.**